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Z inicjatywy i w obecności Burmistrza Miasta Mława, Sławomira Kowalewskiego
mławskie organizacje kombatanckie podpisały porozumienia ze szkołami średnimi.
Czasami wieloletnia współpraca pomiędzy placówkami oświatowymi, a związkami
przybrała oficjalny charakter.

Szkoły średnie od lat współpracują z kombatantami, zapraszają ich na szkolne
uroczystości, spotkania, wychowując młodzież w poszanowaniu tradycji oraz
szacunku do minionych pokoleń.

Z inicjatywy burmistrza, Sławomira Kowalewskiego w październiku 2017 roku odbyło
się spotkanie prezesów organizacji kombatanckich oraz dyrektorów szkół. Podczas
spotkania wstępnie ustalono, że każda z organizacji kombatanckich działających na
terenie Mławy powinna mieć swoją zaprzyjaźnioną szkołę średnią, która
kultywowałaby tradycje danej organizacji kombatanckiej oraz zajęłaby się opieką
nad sztandarem. Przedstawiciele szkół zobowiązali się do stworzenia w szkołach
miejsc pamięci, w których między innymi eksponowany zostanie sztandar. Podczas
uroczystości miejskich, narodowych uczniowie poszczególnych szkół wystawialiby
poczty sztandarowe ze sztandarem danej organizacji.

We wtorek, 27 lutego br., doszło do podpisania następujących porozumień,
które określiły ogólne ramy współpracy, pomiędzy:

Światowym Związkiem Żołnierzy Armii Krajowej, reprezentowanym przez
Prezesa Tadeusza Jasińskiego, a Zespołem Szkół nr 1, reprezentowanym przez
Wicedyrektor Violettę Rybkę;
Związkiem Kombatantów Rzeczpospolitej Polskiej i Byłych Więźniów
Politycznych, reprezentowanym przez Prezesa Zygmunta Żerańskiego, a
Zespołem Szkół nr 4, reprezentowanym przez Dyrektora Stanisława Matyjasika;
I Liceum Ogólnokształcącym im. St. Wyspiańskiego, reprezentowanym przez
Dyrektora Przemysława Kubińskiego, a Związkiem Sybiraków (niestety Prezes
Stefan Dzikowski nie mógł być obecny ze względów zdrowotnych, ale
podtrzymał wolę współpracy).

Czwarte porozumienie zostanie podpisane pomiędzy Stowarzyszeniem Kombatantów
AK im. Józefa Piłsudskiego, a Zespołem Szkół nr 3. Jednak ze względu na to, że
Prezes „Piłsudczyków" kilka dni temu zmarł, zostanie ono podpisane w innym
terminie.



Szkoły zobowiązały się między innymi do popularyzacji i eksponowania tradycji
organizacji kombatanckich oraz ich dokonań w środowisku szkolnym; zapraszania
przedstawicieli Związków do udziału w ważnych wydarzeniach oraz
przedsięwzięciach Szkoły; organizacji wspólnych przedsięwzięć kulturalno –
oświatowych; opieki Szkoły nad sztandarem Związku oraz godne zapewnienie
udziału delegacji pocztu sztandarowego Szkoły ze sztandarem Związku w
uroczystościach miejskich patriotycznych.
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